同友会 しりべし・小樽支部会員各位

学校と企業との就職情報懇談会のご案内

2023年6月13日
                                                      （一社）北海道中小企業家同友会

しりべし・小樽支部 支部長 松田 亙

共育・求人委員長 近藤 修弘

℡ 0134-25-9191 小樽市色内1丁目9番6号

  「学校と企業との就職情報懇談会」を下記の要領で開催いたします。

人手不足感が強まる中、学卒者（高卒）についても、必要な人数が充足していない、全く応

募がないという声がある一方、求人票の提出が遅く応募ができないという状況も少なくありま

せん。加えて、早期離職など雇用のミスマッチも大きな課題となっています。

学校側と企業側の思いや現状などを共有し、意見交換することでお互いの認識を共有でき課

題の解決につながります。何より、地域を支える中小企業の存在と、果たしている役割を学校

側に知っていただくことが重要です。

本懇談会ではお互いの現状理解を促進し、地域の将来を担う人材を育成するという視点に立

ち、高校と企業がそれぞれに担うべき役割について考える機会にしたく存じます。求人の有無

にかかわらず、是非ともご参加下さいませ。

※お手数ですが下記より7月14日（金）迄に、参加申込をお願い致します

学校と企業との就職情報懇談会（7/20） 参加申込書

ＦＡＸ：0134-25-0765

（  ）出席します

会社名         役職        出席者名

＜懇談会概要＞

①取組報告： 小樽水産高等学校 成田 力 氏

 ②取組報告：「企業として求めている人物像・自社の社員教育の取組み」

        企業側から1名の報告を予定しております。

③意見交換

・生徒の希望は何か、必要な情報をどう伝えるか（求人・求職のミスマッチの解消等）

・社員の早期離職、キャリア教育の課題はなにか

■と    き：7月20日（木） １５：３０～１７：００

 ■と こ ろ：小樽市民ホール1・2号会議室（小樽市色内2丁目13番5号）
 ■参加対象：後志管内高等学校の就職に関わる教職員、同友会会員経営者・幹部社員、

行政関係者他

 ■参 加 費：１，０００円（飲み物代、資料代として）